

# 単 価 合 意 書

令和6年10月10日に契約した北川管内伐木伐採他作業における契約の変更に関する単価または金額(契約単位が一式の項目については単価ではなく金額)について、別添の単価表のとおり合意する。  
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 6年10月16日

発注者 住所 福井県福井市花堂南2丁目14-7

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局福井河川国道事務所長 野村 文彦

受注者 住所 福井県小浜市城内一丁目1番20号

氏名 株式会社山下組 代表取締役 山下 広太郎

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別       | 規 格      | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------------|----------|------|-----|--------|-----------|----------|
| 河川維持                |          |      |     |        |           |          |
|                     |          | 式    | 1   |        | 6,277,897 |          |
| 堤防養生工               |          |      |     |        |           |          |
|                     |          | 式    | 1   |        | 734,167   |          |
| 伐木除根工<br>(若狭町天徳寺地区) |          |      |     |        |           |          |
|                     |          | 式    | 1   |        | 191,735   |          |
| 伐木・伐竹(複合)           | 伐木(機械施工) |      |     |        |           |          |
|                     |          | m2   | 800 | 197.2  | 157,760   |          |
| 運搬(伐木除根)            | (幹)      |      |     |        |           |          |
|                     |          | m3   | 4   | 1,359  | 5,436     |          |
| 運搬(伐木除根)            | (枝・葉)    |      |     |        |           |          |
|                     |          | m3   | 17  | 1,359  | 23,103    |          |
| 運搬(伐木除根)            | (根)      |      |     |        |           |          |
|                     |          | m3   | 4   | 1,359  | 5,436     |          |
| 伐木除根工<br>(若狭町堤地区)   |          |      |     |        |           |          |
|                     |          | 式    | 1   |        | 186,299   |          |
| 伐木・伐竹(複合)           | 伐木(機械施工) |      |     |        |           |          |
|                     |          | m2   | 800 | 197.2  | 157,760   |          |
| 運搬(伐木除根)            | (幹)      |      |     |        |           |          |
|                     |          | m3   | 4   | 1,359  | 5,436     |          |
| 運搬(伐木除根)            | (枝・葉)    |      |     |        |           |          |
|                     |          | m3   | 13  | 1,359  | 17,667    |          |
| 運搬(伐木除根)            | (根)      |      |     |        |           |          |
|                     |          | m3   | 4   | 1,359  | 5,436     |          |
| 処分費                 |          |      |     |        |           |          |
|                     |          | 式    | 1   |        | 356,133   |          |
| 処分費                 | (幹)      |      |     |        |           |          |
|                     |          | t    | 4   | 20,949 | 83,796    |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                      | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------|--------------------------|------|-----|--------|-----------|----------|
| 処分費           | (枝・葉)                    |      |     |        |           |          |
|               |                          | t    | 9   | 20,949 | 188,541   |          |
| 処分費           | (根)                      |      |     |        |           |          |
|               |                          | t    | 4   | 20,949 | 83,796    |          |
| 仮設工           |                          |      |     |        |           |          |
|               |                          | 式    | 1   |        | 5,543,730 |          |
| 工事用道路工        |                          |      |     |        |           |          |
|               |                          | 式    | 1   |        | 5,277,217 |          |
| 工事用道路盛土       | 4.0m以上                   |      |     |        |           |          |
|               |                          | 式    | 1   |        | 2,257,200 |          |
| 工事用道路撤去       |                          |      |     |        |           |          |
|               |                          | 式    | 1   |        | 1,903,200 |          |
| 工事用道路盛土       | 4.0m以上                   |      |     |        |           |          |
|               |                          | 式    | 1   |        | 64,352    |          |
| 工事用道路撤去       |                          |      |     |        |           |          |
|               |                          | 式    | 1   |        | 223,616   |          |
| 工事用道路盛土       | 4.0m以上                   |      |     |        |           |          |
|               |                          | 式    | 1   |        | 94,020    |          |
| 工事用道路撤去       |                          |      |     |        |           |          |
|               |                          | 式    | 1   |        | 562,500   |          |
| 敷鉄板           | 22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去 |      |     |        |           |          |
|               |                          | 式    | 1   |        | 75,627    |          |
| 敷鉄板           | 22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去 |      |     |        |           |          |
|               |                          | 式    | 1   |        | 42,335    |          |
| 敷鉄板           | 22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去 |      |     |        |           |          |
|               |                          | 式    | 1   |        | 54,367    |          |
| 交通管理工         |                          |      |     |        |           |          |
|               |                          | 式    | 1   |        | 266,513   |          |

## 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格               | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|-------------------|------|-----|------|------------|----------|
| 交通誘導警備員       |                   | 式    | 1   |      | 266,513    |          |
| 直接工事費         |                   | 式    | 1   |      | 6,277,897  |          |
| 共通仮設費         |                   | 式    | 1   |      | 1,616,666  |          |
| 共通仮設費         |                   | 式    | 1   |      | 1,096,561  |          |
| 運搬費           |                   | 式    | 1   |      | 996,366    |          |
| 仮設材運搬費        | 敷鉄板 片道運搬距離 10kmまで | 式    | 1   |      | 889,776    |          |
| 仮設材運搬費        | 敷鉄板 片道運搬距離 20kmまで | 式    | 1   |      | 106,590    |          |
| 現場環境改善費(率計上)  |                   | 式    | 1   |      | 100,195    |          |
| 共通仮設費(率計上)    |                   | 式    | 1   |      | 520,105    |          |
| 純工事費          |                   | 式    | 1   |      | 7,894,563  |          |
| 現場管理費         |                   | 式    | 1   |      | 2,997,666  |          |
| 工事原価          |                   | 式    | 1   |      | 19,667,846 |          |
| 一般管理費等        |                   | 式    | 1   |      | 3,632,154  |          |
| 工事価格          |                   | 式    | 1   |      | 23,300,000 |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----|------|------------|----------|
| 消費税相当額        |     | 式    | 1   |      | 2,330,000  |          |
| 工事費計          |     | 式    | 1   |      | 25,630,000 |          |
|               |     |      |     |      |            |          |

## 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別       | 規 格      | 契約単位 | 数 量   | 合意単価   | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------------|----------|------|-------|--------|-----------|----------|
| 河川維持                |          |      |       |        |           |          |
|                     |          | 式    | 1     |        | 4,014,344 |          |
| 堤防養生工               |          |      |       |        |           |          |
|                     |          | 式    | 1     |        | 2,569,146 |          |
| 伐木除根工<br>(小浜市太良庄地区) |          |      |       |        |           |          |
|                     |          | 式    | 1     |        | 500,078   |          |
| 伐木・伐竹(複合)           | 伐木(機械施工) |      |       |        |           |          |
|                     |          | m2   | 2,000 | 197.2  | 394,400   |          |
| 運搬(伐木除根)            | (幹)      |      |       |        |           |          |
|                     |          | m3   | 10    | 1,854  | 18,540    |          |
| 運搬(伐木除根)            | (枝・葉)    |      |       |        |           |          |
|                     |          | m3   | 37    | 1,854  | 68,598    |          |
| 運搬(伐木除根)            | (根)      |      |       |        |           |          |
|                     |          | m3   | 10    | 1,854  | 18,540    |          |
| 伐木除根工<br>(若狭町下野木地区) |          |      |       |        |           |          |
|                     |          | 式    | 1     |        | 854,026   |          |
| 伐木・伐竹(複合)           | 伐木(機械施工) |      |       |        |           |          |
|                     |          | m2   | 3,400 | 197.2  | 670,480   |          |
| 運搬(伐木除根)            | (幹)      |      |       |        |           |          |
|                     |          | m3   | 18    | 1,854  | 33,372    |          |
| 運搬(伐木除根)            | (枝・葉)    |      |       |        |           |          |
|                     |          | m3   | 63    | 1,854  | 116,802   |          |
| 運搬(伐木除根)            | (根)      |      |       |        |           |          |
|                     |          | m3   | 18    | 1,854  | 33,372    |          |
| 処分費                 |          |      |       |        |           |          |
|                     |          | 式    | 1     |        | 1,215,042 |          |
| 処分費                 | (幹)      |      |       |        |           |          |
|                     |          | t    | 14    | 20,949 | 293,286   |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                      | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------|--------------------------|------|-----|--------|-----------|----------|
| 処分費           | (枝・葉)                    |      |     |        |           |          |
|               |                          | t    | 30  | 20,949 | 628,470   |          |
| 処分費           | (根)                      |      |     |        |           |          |
|               |                          | t    | 14  | 20,949 | 293,286   |          |
| 仮設工           |                          |      |     |        |           |          |
|               |                          | 式    | 1   |        | 1,445,198 |          |
| 工事用道路工        |                          |      |     |        |           |          |
|               |                          | 式    | 1   |        | 1,094,523 |          |
| 工事用道路盛土       | 4.0m以上                   |      |     |        |           |          |
|               |                          | 式    | 1   |        | 317,130   |          |
| 工事用道路撤去       |                          |      |     |        |           |          |
|               |                          | 式    | 1   |        | 299,770   |          |
| 工事用道路盛土       | 4.0m以上                   |      |     |        |           |          |
|               |                          | 式    | 1   |        | 60,330    |          |
| 工事用道路撤去       |                          |      |     |        |           |          |
|               |                          | 式    | 1   |        | 299,700   |          |
| 敷鉄板           | 22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去 |      |     |        |           |          |
|               |                          | 式    | 1   |        | 53,624    |          |
| 敷鉄板           | 22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去 |      |     |        |           |          |
|               |                          | 式    | 1   |        | 63,969    |          |
| 交通管理工         |                          |      |     |        |           |          |
|               |                          | 式    | 1   |        | 350,675   |          |
| 交通誘導警備員       |                          |      |     |        |           |          |
|               |                          | 式    | 1   |        | 350,675   |          |
| 直接工事費         |                          |      |     |        |           |          |
|               |                          | 式    | 1   |        | 4,014,344 |          |
| 共通仮設費         |                          |      |     |        |           |          |
|               |                          | 式    | 1   |        | 316,981   |          |





# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別       | 規 格      | 契約単位 | 数 量   | 合意単価   | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------------|----------|------|-------|--------|-----------|----------|
| 河川維持                |          | 式    | 1     |        | 1,893,958 |          |
| 堤防養生工               |          | 式    | 1     |        | 751,233   |          |
| 伐木除根工<br>(若狭町上野木地区) |          | 式    | 1     |        | 395,100   |          |
| 伐木・伐竹(複合)           | 伐木(機械施工) | m2   | 1,600 | 197.2  | 315,520   |          |
| 運搬(伐木除根)            | (幹)      | m3   | 8     | 1,730  | 13,840    |          |
| 運搬(伐木除根)            | (枝・葉)    | m3   | 30    | 1,730  | 51,900    |          |
| 運搬(伐木除根)            | (根)      | m3   | 8     | 1,730  | 13,840    |          |
| 処分費                 |          | 式    | 1     |        | 356,133   |          |
| 処分費                 | (幹)      | t    | 4     | 20,949 | 83,796    |          |
| 処分費                 | (枝・葉)    | t    | 9     | 20,949 | 188,541   |          |
| 処分費                 | (根)      | t    | 4     | 20,949 | 83,796    |          |
| 仮設工                 |          | 式    | 1     |        | 1,142,725 |          |
| 工事用道路工              |          | 式    | 1     |        | 1,002,455 |          |
| 工事用道路盛土             | 4.0m以上   | 式    | 1     |        | 343,392   |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                      | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------|--------------------------|------|-----|------|-----------|----------|
| 工事用道路撤去       |                          | 式    | 1   |      | 585,600   |          |
| 敷鉄板           | 22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去 | 式    | 1   |      | 73,463    |          |
| 交通管理工         |                          | 式    | 1   |      | 140,270   |          |
| 交通誘導警備員       |                          | 式    | 1   |      | 140,270   |          |
| 直接工事費         |                          | 式    | 1   |      | 1,893,958 |          |
| 共通仮設費         |                          | 式    | 1   |      | 182,173   |          |
| 共通仮設費         |                          | 式    | 1   |      | 33,702    |          |
| 現場環境改善費(率計上)  |                          | 式    | 1   |      | 33,702    |          |
| 共通仮設費(率計上)    |                          | 式    | 1   |      | 148,471   |          |
| 純工事費          |                          | 式    | 1   |      | 2,076,131 |          |
| 現場管理費         |                          | 式    | 1   |      | 789,722   |          |
| 工事原価          |                          | 式    | 1   |      | 2,865,853 |          |
|               |                          |      |     |      |           |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別      | 規 格            | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額     | 摘要(合意条件) |
|--------------------|----------------|------|-----|--------|---------|----------|
| 河川維持               |                |      |     |        |         |          |
|                    |                | 式    | 1   |        | 132,893 |          |
| 応急処理工              |                |      |     |        |         |          |
|                    |                | 式    | 1   |        | 118,866 |          |
| 応急処理事業<br>(若狭町関地区) |                |      |     |        |         |          |
|                    |                | 式    | 1   |        | 118,866 |          |
| 袋詰玉石               | 2t用(長期性能型) 購入材 |      |     |        |         |          |
|                    |                | 袋    | 6   | 19,811 | 118,866 |          |
| 仮設工                |                |      |     |        |         |          |
|                    |                | 式    | 1   |        | 14,027  |          |
| 交通管理工              |                |      |     |        |         |          |
|                    |                | 式    | 1   |        | 14,027  |          |
| 交通誘導警備員            |                |      |     |        |         |          |
|                    |                | 式    | 1   |        | 14,027  |          |
| 直接工事費              |                |      |     |        |         |          |
|                    |                | 式    | 1   |        | 132,893 |          |
| 共通仮設費              |                |      |     |        |         |          |
|                    |                | 式    | 1   |        | 16,395  |          |
| 共通仮設費              |                |      |     |        |         |          |
|                    |                | 式    | 1   |        | 4,554   |          |
| 現場環境改善費(率計上)       |                |      |     |        |         |          |
|                    |                | 式    | 1   |        | 4,554   |          |
| 共通仮設費(率計上)         |                |      |     |        |         |          |
|                    |                | 式    | 1   |        | 11,841  |          |
| 純工事費               |                |      |     |        |         |          |
|                    |                | 式    | 1   |        | 149,288 |          |
| 現場管理費              |                |      |     |        |         |          |
|                    |                | 式    | 1   |        | 65,582  |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額     | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----|------|---------|----------|
| 工事原価          |     | 式    | 1   |      | 214,870 |          |
|               |     |      |     |      |         |          |